
Obsah
Přednášky
Zadák Z.
Je nutné bořit současná paradigmata složení a podávání iontových infuzí? Co máme 
měnit a co musíme zachovat................................................................................................ 9

Hyšpler R., Tichá A., Šlemrová M., Maňák J., Zadák Z.
Aniontové složení infuzních roztoků - význam a metabolické dopady..........................22

Těšínský P.
Balancovaný pohled na balancované roztoky: lze najít optimální složení infuzního 
roztoku pro různé situace?................................................................................................. 33

Tokarik M., Zemanová M.,
Objemová terapie u elektrotraumat..................................................................................51

Staněk I.
Význam minerálů a použití iontových roztoků v neoperačních oborech.......................70

Hrbek M.
Izolovaná elevace ALP, aneb vyšetření kalcémie a její role při interním vyšetření 
prvního kontaktu.................................................................................................................82

Jabor A., Kazda A., Franeková J., Vlk T., Jablonský J.
Matematická optimalizace podávání parenterálních přípravků - pohled do historie 
jako podnět do budoucna?..................................................................................................96

Teplán V., Lukáš M.
Entero-renální syndrom: mýtus či realita?..................................................................... 119

Klein L., Havel E., Fabian R., Páteřová P.
Tekutinová resuscitace u netermických ztrát kožního krytu........................................142

Dostálová V.
Efektivní terapie krystaloidy v peroperačním období................................................... 163

Havel E., Šafránek P., Bělobrádková E.
Akutní peritonitida a tekutinová léčba............................................................................ 181

4



Kaška M., Šafránek P., Hyšpler R., Tichá Л., Kujovská-Krčmová L.,
Javorská L., Chobola M., Sotona O., Havel E.
Vliv typu výživy na intenzitu pooperační nemoci......................................................... 197

Pokorná J.
Ileus a tekutinová terapie - kazuistika..........................................................................209

Suchopár J.
Léky a nápoje, léky a iontové infuze............................................................................. 218

Sobotka L.
Evoluce potřeby iontů během jednotlivých fází onemocnění.......................................232

Kazda A.
Dysnatrémie....................................................................................................................254

Kubát K.
Koncentrace vody v krvi a moči, ”aquaemie’f a "aquaurie" - důležitý parametr při 
hodnocení laboratorních výsledků.................................................................................279

Dostálová V.
Peroperační osmoterapie v neuroonkochirurgii............................................................299

Astapenko D.
Role sodíku v (pato)fyziologii mikrocirkulace.............................................................. 323

Pešková M.
Minerály a ledviny..........................................................................................................334

Špatenková V.
Vliv cerebrální mikrodialýzy na podávání infuzní terapie v neurointenzivní péči.....366

Fulík JKopie J.
Hypofosfatémie na chirurgické JIP - děláme to vždycky správně?.............................390

5


